
SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

Oggetto: ASSOCIAZIONE PA SOCIAL: RINNOVO QUOTA 2024-2025
.

IL SEGRETARIO GENERALE

Richiamato il vigente quadro normativo in ordine alla suddivisione di competenze tra
organo politico e dirigenza, ed in particolare gli artt. 16 e seguenti del Decreto Legislativo n.
165/2001;

Vista la deliberazione del Consiglio camerale n. 9 del 19.12.2023 con la quale è stato
approvato il preventivo economico per l’anno 2024;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 106 del 19.12.2023 con la quale è stato
approvato il budget direzionale per l’anno 2024;

Considerato che la Camera di Commercio partecipa ad una serie di Enti, Associazioni o
Società consortili il cui Statuto prevede il versamento di una quota associativa o consortile annuale;

Ricordato che PA Social è la prima associazione italiana dedicata alla comunicazione e 
informazione digitale, portata avanti attraverso web, social network, chat, intelligenza artificiale, 
con l’obiettivo di rafforzare il percorso di crescita di una rete nazionale della nuova comunicazione;

Considerato che l’adesione a PA Social da parte della Camera di Commercio di Biella e 
Vercelli per il biennio 2020-2021 è stata estesa, in seguito all’accorpamento con gli Enti camerali di 
Novara e del Verbano Cusio Ossola, alla nuova Camera di Commercio Monte Rosa Laghi Alto 
Piemonte a partire dalla sua costituzione nel mese di dicembre 2020;

Tenuto conto che anche Unioncamere Piemonte aderisce a PA Social e che il 
coordinamento regionale di Piemonte e Valle d’Aosta è gestito dalla dott.ssa Annalisa D’Errico, 
responsabile comunicazione di Unioncamere Piemonte;

Verificata la necessaria disponibilità nel budget direzionale 2024;

DETERMINA

di autorizzare il pagamento della quota associativa per il biennio 2024-2025 di Euro 40,00 a “PA 
Social associazione italiana per la nuova comunicazione”, imputando il relativo onere al budget 
2024
come segue:

Conto 328001
Centro di costo AA03
Prodotto Quote Associative

IL SEGRETARIO GENERALE

ccbvn - A827D0D - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000009 del 18/01/2024



SEGRETERIA E AFFARI GENERALI

(Dr. Gianpiero Masera)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii)


